ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 142

________________________________________________________________________________________________

620902, г. Екатеринбург, с. Горный Щит, ул. Ленина 15а, телефон, факс (343)266-03-33 email: soch142@eduekb.ru

ПРИКАЗ

27.08.2024г.                                                                                                                                № 219-О

«Об утверждении календарного учебного графика

МАОУ СОШ №142 на 2024-2025 учебный год»

 В целях создания условий для реализации в полном объеме образовательных программ,

организации оздоровления, отдыха обучающихся, на основании Федерального закона от

29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ст.2.п.9, ст.12 п.5., ст.28 п.

6., ст.30, ст.34 п.11), санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи,

утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020

№28, служебной записки Департамента образования Администрации города Екатеринбурга  «О

календарном учебном графике общеобразовательных организаций на 2024-2025 учебный год»,

учебного плана МАОУ СОШ№142 на 2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год в следующем порядке:

1.1.Установить сроки начала и окончания учебного года:

- начало учебного года 1 сентября 2024 года;

- дата первого учебного дня учебного года – 2 сентября 2024 года;

- окончание  учебного года  для 1 классов  25 мая 2025 года;

- окончание  учебного года  для 2-4 классов  25 мая 2025 года;

- окончание  учебного года  для 5-8,10 классов  25 мая 2025 года;

-окончание  учебного года  для 9,11 классов  -  в соответствии с расписанием ГИА, которое

утверждает Федеральная служба в сфере образования и науки для 9, 11 классов.

1.2. Установить продолжительность учебного года:

- в 1 классах - 33  учебных недели;

- во  2-8,10 классах -   34 учебных недель;

- в 9,11 классах - 33  учебных недели.

1.3. Установить продолжительность учебных четвертей :

-для 1 классов:

I четверть с 01.09.2024 по 25.10.2024 (8 недель);

II четверть с 05.11.2024 по 30.12.2024 (8 недель);

III четверть с 09.01.2025 по 21.03.2025 (10,5 недель);

IV четверть с 31.03.2025 по 25.05.2025 (8 недель).

-для 2-8 классов:

I четверть с 01.09.2024 по 25.10.2024 (8 недель);

II четверть с 05.11.2024 по 30.12.2024 (8 недель);

III четверть с 09.01.2025 по 21.03.2025 (10,5 недель);

IV четверть с 31.03.2025 по 25.05.2025 (8 недель).

-для 9  классов:

	f835dabd5f1f9bd1e50a19655591637bbe928b7dd912b5fadce05ee82ba48e25.pdf
	5f4879b7abc5f4d4f3757de318e97e79f56e5e264c4f7c22f564c62ea64fe0a4.pdf
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ПРИКАЗ
	27.08.2024г.                                                                                                                                № 219-О

	4b5e6e008eeebec4e6eb1f1d9e6191b4b989e0e99abcbc97feb841075eec5dfd.pdf

	f835dabd5f1f9bd1e50a19655591637bbe928b7dd912b5fadce05ee82ba48e25.pdf
	28ca1dda994c89386f564eb1c0fc8badecee7511b4d3c60b8d8edf4bc63faba4.pdf